• ỦY BAN NHÂN DÂN

• PHƯỜNG BẠCH SAM

• Số:      /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày         tháng        năm 2024

V/v tuyên truyền kỷ niệm 55 năm thực

hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh

      (1969 -2024) và 55 năm Ngày mất

      của Người (02/9/1969 - 02/9/2024)

Kính gửi: Các ngành, đoàn thể phường, Đài truyền thanh, tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 1465/UBND-VHTT ngày 22/8/2024 của UBND thị xã

Mỹ Hào về việc tuyên truyền kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ

Chí Minh (1969 -2024) và 55 năm Ngày mất của Người (02/9/1969 - 02/9/2024);

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các ban, ngành, đoàn thể phường, đài truyền

thanh, các tổ dân phố thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Nội dung và hình thức tuyên truyền

- Về cuộc đời, sự nghiệp, tư tưởng và đạo đức, phong cách, công lao, cống hiến

vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với cách mạng Việt Nam; hoàn cảnh ra đời, nội

dung cốt lõi và giá trị lý luận, thực tiễn sâu sắc trong Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí

Minh; khẳng định giá trị trường tồn của Di chúc.

- Những thành tựu to lớn, bài học kinh nghiệm của cách mạng Việt Nam trong

55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Định hướng, đấu tranh, phản bác những thông tin, quan điểm sai trái, xuyên

tạc, chống phá Đảng, Nhà nước và phủ định ý nghĩa, giá trị lý luận, thực tiễn của tư

tưởng Hồ Chí Minh nói chung, Di chúc nói riêng, phủ nhận vai trò lãnh đạo của

Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền trên trang web, ấn phẩm, hội, họp,

sinh hoạt bảo đảm đúng quy định, có trọng tâm, trọng điểm, sinh động, thiết thực,

hiệu quả, mang tính giáo dục sâu sắc phù hợp với thực tế của các ngành, đoàn thể

phường và các tổ dân phố.

2. Nhiệm vụ cụ thể

2.1. Ban Biên tập Cổng TTĐT, Đài truyền thanh phường

- Đăng tải tuyên truyền về Chủ tịch Hồ Chí Minh, về Di chúc của Chủ tịch Hồ

Chí Minh, các hoạt động tổ chức của phường và các tổ dân phố kỷ niệm 55 năm thực

hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh và 55 năm Ngày mất của Người lên Cổng

Thông tin điện tử phường

- Tuyên truyền trên đài truyền thanh phường để cán bộ, công chức, viên chức,

các ban, ngành, đoàn thể phường, các tổ dân phố, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn

phường được biết.

- Phối hợp tổ chức tuyên truyền lưu động về thân thế, sự nghiệp của Chủ tịch

Hồ Chí Minh, về Di chúc của Chủ tịch trước trong và sau ngày mất của Người;

những thành tựu của Đảng, Nhà nước sau 55 năm thực hiện Di chúc của Người.

2.2. Các ban, ngành, đoàn thể phường, các tổ dân phố

- Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên người lao

động và nhân dân thông qua các buổi sinh hoạt, các cuộc họp của các ngành, đoàn

thể phường, các tổ dân phố, trang mạng xã hội zalo, facebook…..để đông đảo người

dân trên địa bàn phường được biết.

- Căn cứ điều kiện cụ thể của các ngành, đoàn thể phường, các tổ dân phố kết

hợp tuyên truyền nhân kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công và

Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam tổ chức các hoạt động

văn nghệ, thể thao; cổ động trực quan để tuyên truyền về Chủ tịch và Di chúc của

Người và thành tựu của đất nước sau khi thực hiện Di chúc. Đồng thời, thông tin

định hướng, phản bác những luận điểm, quan điểm sai trái của kẻ thù địch.

- Lồng ghép biểu dương tập thể, cá nhân điển hình trong thực hiện Di chúc và

thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về đẩy

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

UBND phường đề nghị các ban, ngành, đoàn thể phường, các tổ dân phố

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

(Gửi kèm Hướng dẫn số 161-HD/BTGTW ngày 29/7/2024 của Ban Tuyên giáo

Trung ương về việc tuyên truyền kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ

Chí Minh (1969-2024) và 55 năm Ngày mất của Người (02/9/196902/9/2024) .

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Các ngành, đoàn thể phường;

- Đài TT phường;

- Tổ dân phố;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Chiến

		2024-08-28T14:19:51+0700

		2024-08-28T15:52:31+0700

		2024-08-28T15:52:31+0700

		2024-08-28T15:52:31+0700

		2024-08-28T15:52:31+0700